Internally, then, the work of the factive intellect is properly intellectual: it makes judgments about things that can be made (*factibilia*) in view of good work, which is related to the truth as the result of reasoning well. Craft is an intellectual virtue in that it actually determines or directs the factive intellect toward this truth. Externally, when put into effect and acting, for instance, upon the will and eventually causing the subject to make something in a certain way (acting “factively,” so to speak, on matter), the work of the factive intellect is regulated by its internal work, which ultimately means that the work of the factive intellect is dependent on craft either

---

<sup>18</sup>This is in accordance with the general argument made in *QNE VI 1*. Cf., especially: “Hec autem que sic dicta sunt, licet habeant apparentiam, tamen non ex toto vera esse videntur, oportet enim ponere differentiam inter habitus et actus illos ex quibus generantur. Videmus ergo quod actus appetitus sive elicitus, sive imperati non generantur per assuetudinem, sed sunt semper in nostra potestate obiecto presente et cognito et non interueniente impedimento extrinseco. Habitus autem in appetitu nostro generantur ex assuetudine. Pro tanto quia non firmantur et perficiuntur in nobis, nisi per actum frequentationem, hoc enim vocamus ex assuetudine generari. Ita etiam videtur quod in intellectu actuales conclusionum aut principiorum noticie non ex assuetudine, sed per experientiam, vel doctrinam, vel huiusmodi viam aliam generantur. Habitus tamen qui cessante actuali consideratione maneret nonsic, sed firmantur et perficiuntur per frequentatem considerationem, propter quod videmus multos acutissimi ingenii nunquam ad habitum posse peruenire, quia nolunt illam noticiam quam per doctrinam cito et faciliter capiunt frequentare, de quibus dicitur communiter quod quicquid per unam aurem intrat exit per alteram. Videtur ergo quod universaliter habituum generatio proprie sive in appetitu, sive in intellectu sit per assuetudinem, hoc est per actionum seu operationum frequentationem multiplicatam vel si quis dicat quod per quemlibet actum, etiam per primum aliquid ipsius, habitus acquiritur tamen sine assuetudine, hoc est sine actus frequentatione, nec in appetitu, nec in intellectu habitus firmatur et perficitur. Quod autem nos dicimus scientiam acquiri per doctrinam sic habet veritatem, quia ipsa nobis acquiritur per frequentationem actuum qui per doctrinam generantur. Ex quo patet quod rationes precedentis opinionis nihil interimunt eorum que nunc dicta sunt. Nam a principio nos conclusionibus aut principiis assentimus per ratiocinationem aut experientiam. Et cum huiusmodi ratiocinationes et experientias frequentamus, habitus quidem firmatur in nobis, quo quando volumus prompte ratiocinamur. Et quo conclusionem cui sepe per ratiocinationem adhesimus, etiam sine actuali ratione concedimus. Unde concedendum est quod dubiis acquiescere propter consuetudinem acquisitam non ex frequenti ratiocinatione, sed ex frequenti audire tantum, non est prudentie, propter quod Aristoteles non immerito ratiocinationem extollit. Dicendum est igitur ad questionem propositam quod divisio virtutum humanarum in virtutes intellectuales et virtutes morales appetibiles est bona quod satis apparet in opinione precedente.”